
r 

t i · 

o 
$~J" 

BoLlvAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

Grupo de Conceptos V Actos Administrativos 
GOBERNACiÓN DE BOLfvAR 

RESOLUCION No. 3 O MAR. 2017 
"Por medio del cual se Inscriben Dignatarios del CLUB DEPORTIVO PEGASO ELITE PATIN 

CLUB 
EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

En usos de las facultades conferidas por los Decretos 1529 de 1990. 

CONSIDERANDO 

2 

Que el CLUB DEPORTIVO PEGASO ELITE PATIN CLUB, es una entidad de 
derecho privado sin ánimo de lucro con domicilio en la ciudad de Cartagena de 
Indias, dotada de Personería Jurídica reconocida mediante Resolución N° 1355 
del 04 de Agosto del 1997, expedida por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora PAOLA PATRICIA MENDOZA TROCHA, identificado con Cédula 
de Ciudadanía N°1.128.048.755, expedida en la ciudad de Cartagena, en su 
calidad de Representante Legal del CLUB DEPORTIVO PEGASO ELITE PATIN 
CLUB. Ha solicitado la Inscripción de Dignatarios de conformidad al Acta de 
Asamblea General de miembros del club de fecha 17 de enero del 2016. 

Que la última Inscripción de Dignatarios fue realizada mediante Resolución 
N°1355 del 04 de agosto de 1997, donde se ordena la inscripción de el señor 
EUSEBIO MORENO CASTRO, como Representante Legal. 

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos formales, sustanciales y 
de los Estatutos de la entidad se determina que la documentación aportada se 
ajusta a las normas vigentes, especialmente al Decreto1529 de 1990, y demás 
que modifican, adicionan o complementan la materia. 

Que en mérito de lo expuesto. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Ordénese la inscripción de los Dignatarios de la entidad 
CLUB DEPORTIVO PEGASO ELITE PATIN CLUB, para el presente periodo 
estatutario que regirá a partir del 27 de diciembre del 2016 hasta el 26 de diciembre 
del 2020. De conformidad al Acta de Asamblea General de socios de fecha 17 de 
enero del 2016 y al artículo 36 de los Estatutos de la entidad. 

JUNTA DIRECTIVA 
CARGO NOMBRE. CEDULA. 

PRESIDENTE y REP. LEGAL PAOLA PATRICIA MENDOZA TROCHA 1.128.048.75 
VICEPRESIDENTE FRANKLIN VERGARA PAJARO 9.289.135 

\ SECRETARIO JOSE LUIS PAOLA MORALES 73.186.718 
TESORERO YANETH DEL CARMEN MORALES DE PAOLA 33.149.696 

VOCAL ROCIO ESTHER VERGARA PAJARO 45.478.0244 b 
JrY 



.. 

o 
,~~ 

BOllvAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

Grupo de Conceptos y Actos Administrativos 
GOBERNACiÓN DE BOLrVAR 

ORGANO DE CONTROL 

CARGO NOMBRE 

REVISOR FISCAL ALVARO QUINTANA MONTERO 

REVISOR FISCAL EDWIN JAVIER SARMIENTO ESCORCIA 
SUPLENTE 

ORGANO DE DISCIPLINA 

CARGO NOMBRE 

POR LA ASAMBLEA ROGELIO JULIO GRANDETI 

POR LA ASAMBLEA SHIRLIS AGAMEZ CESPEDES 

POR LA JUNTA DIRECTIVA EDITH ESTER TROCHA DE MENDOZA 

CEDULA 

73.140.150 

3.811 .877 

CEDULA 

73.573.986 

45.517.871 

33.158.943 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificara en los términos de los 
artículos 67 y 68 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, y contra esta procede el Recurso de Reposición de acuerdo al artículo 
74 del citado Código, recurso que podrá interponerse ante el Gobernador del 
Departamento de Bolívar, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación. 

ARTICULO TERCERO: presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria. 

UESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE 3 O MAR. 2017 

DUMEK 
Jefe Oficina Asesora Juridica 

Revisó: Pedro Rafael Castillo Gonzalez -, 
Coordinadort Grupo de concep~ Actos Administrativos. 


